
COMUNE DI RODANO
Città Metropolitana di Milano

Codice ente 11073

Originale

Cristian Franco Sanna Vicesindaco Presente in
videoconferenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:

Monica Corrado Assessore Presente in
videoconferenza

ZONA A TRAFFICO LIMITATO NEL CENTRO STORICO DI LUCINO E
RELATIVO SISTEMA DI CONTROLLO DEGLI ACCESSI

Guido Giuseppe Da Rozze Assessore Assente

L’anno  duemilaventuno  addì  uno del mese di febbraio, alle ore 18:00 in Rodano
nella sede municipale convocata nei modi e termini di legge, con l’osservanza delle
prescritte formalità si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

N. 10 del 01-02-2021

Danilo Mauro Bruschi Assessore Assente

Roberta Margherita Rosa Maietti

Presidente della seduta: D.ssa Roberta Margherita Rosa Maietti
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Carmela Imparato il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone
in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.

Sindaco Presente in
videoconferenza



DELIBERAZIONE G.C. N. 10 DEL 01-02-2021

OGGETTO: ZONA A TRAFFICO LIMITATO NEL CENTRO STORICO DI LUCINO E
RELATIVO SISTEMA DI CONTROLLO DEGLI ACCESSI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che
che con Deliberazione n. 50 del 27/05/2015, veniva istituita nel centro storico, in P.zza�

IV novembre e Corte Defendente Tessera una Zona a traffico limitato (0-24, ivi
compresi giorni festivi), come da planimetria allegata (allegato doc. B);
che le motivazioni che hanno dato luogo all’istituzione della predetta Z.T.L. sono tuttora�

valide;
che i controlli effettuati hanno prodotto nel tempo l’attenuarsi della presenza di veicoli�

all’interno dell’area; che tuttavia, in specie nelle ore serali e notturne, l’assenza di
controlli può vanificare gli effetti della stessa Z.T.L.;
che il controllo automatizzato degli accessi consentirà di:�

rilevare il transito dei veicoli in violazione delle disposizioni di limitazione del traffico-
nella predetta ZTL, e procedere agevolmente alla irrogazione delle relative
sanzioni;
ridurre il traffico veicolare, riservandolo, ai soli autorizzati;-
migliorare la sicurezza ed abbattere i livelli di inquinamento;-
rendere l’area già di particolare pregio ambientale e culturale più fruibile per i-
pedoni;

PREMESSO quanto sopra, si rileva la necessità di procedere all’istituzione del controllo
elettronico della Z.T.L., mediante il posizionamento di un varco di rilevamento.

CONSIDERATO altresì necessario ed opportuno modificare la regolamentazione agli
accessi della predetta ZTL di cui al punto 2 del dispositivo della Delibera di Giunta
Comunale n. 50 del 27.05.2015;

DATO ATTO CHE
In  allegato alla presente, sono stati acquisiti i pareri espressi, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e smi, qui allegati;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto non è richiesto il
parere di regolarità contabile;

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato con le modalità della
videoconferenza ai sensi del decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 (c.d. “Cura Italia”);

RECEPITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, 1° comma del D.L.vo
267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in modo palese e per alzata di
mano;

DELIBERA

DI ACQUISIRE le premesse come parte integrante del deliberato.1.
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate



DI DELEGARE il responsabile del Settore di Polizia Locale al compimento delle attività2.
necessarie alla realizzazione, in P.zza IV Novembre, di una Z.T.L. con sistema di
rilevazione elettronico delle infrazioni, ovvero nello specifico:

alla progettazione e fornitura di sistema hardware e software;-
alla predisposizione ed inoltro delle necessarie istruttorie autorizzative al Ministero-
delle Infrastrutture e dei Trasporti;
alla regolamentazione successiva;-

DI DARE atto che, con successiva delibera si procederà ad  approvare il  disciplinare di3.
regolamentazione della predetta zona a traffico limitato (ZTL);

DI DARE ATTO che la ZTL entrerà in vigore dopo il periodo sperimentale previsto per4.
legge, successivo all’intervenuta autorizzazione ministeriale e previa ORDINANZA di
attuazione;

Inoltre, considerata l’urgenza

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 134 – comma IV del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate



sigla
G.C.

numero
10 ZONA A TRAFFICO LIMITATO NEL CENTRO STORICO DI LUCINO E RELATIVO

SISTEMA DI CONTROLLO DEGLI ACCESSI

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
D.ssa Roberta Margherita Rosa Maietti Dott.ssa Carmela Imparato

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate


